АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.02.2020 №  193

г. Кировград

Об утверждении регламента
межведомственного взаимодействия по развитию системы родительского

просвещения и семейного воспитания, пропаганды позитивного и
ответственного отцовства и материнства

в Кировградском городском округе

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Протоколом совещания у Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева с
главами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, по реализации национальных проектов «Здравоохранение» и
«Демография» от 06.12.2019  №33-ЕК, в целях  создания условий для становления и
развития вариативной муниципальной системы родительского просвещения и
семейного воспитания в рамках межведомственного взаимодействия по развитию
системы родительского просвещения и семейного воспитания, пропаганды
позитивного и ответственного отцовства и материнства на территории
Кировградского городского округа, руководствуясь Уставом Кировградского
городского округа, администрация Кировградского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить регламент межведомственного взаимодействия по развитию
системы родительского просвещения и семейного воспитания, пропаганды
позитивного и ответственного отцовства и материнства (далее - Регламент)
(приложение №1).

2. Утвердить Положение о методическом совете по развитию семейного
воспитания и родительского просвещения в Кировградском городском округе
(приложение №2).

3. Утвердить состав методического совета по развитию семейного воспитания
родительского просвещения в Кировградском городском округе (приложение № 3).

4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах

администрации Кировградского городского округа и МКУ «Управление
образования Кировградского городского округа».
        5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на
заместителя  главы  администрации Кировградского городского  округа
Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин